Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Í Câmara f , ._.,.p=!! J
.. d i

barradogarcas.mt.leg.br

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva B\HH\1)(>(,\J{( \S
REDAÇÃO

Ano 2017
Plenário dtui Deliber õe.'i

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 812, Liv. 26, Fls. __ Em 27/11/2017. Legislativo
O Projeto de Resolução N°.557/2017

às 12:25hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Ass· o Funcionário
Autor: V ~_reador JAIME RODRIGUES- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal e ao Coordenador do Plano Diretor, solicitando
providências no sentido de destinar um espaço, na Feira Coberta,
durante a semana, para o comércio de produtos hortifrutigranjeiros,
vendedores de pequi e outros produtos.

Sala das Sessões da Câmara 11unicipal de Barra do Garças­
MT., 24 de novembro de 2017.

APROVPJJO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 7 NOV.

~
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \10{ .\ 1>0 <. \1{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

L Câmara f
, ._.p,=~ J

..,d b
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

O intuito desta matéria é disciplinar a comercialização de
gêneros e produtos hortifrutigranjeiros que costumeiramente são
oferecidos por vendedores ambulantes, nas ruas de nossa cidade, muitas
vezes em condições inadequadas, sob o sol e a chuva.

A feira coberta é um espaço apropriado para tais
atividades, que poderá ser utilizado pelos comerciantes ambulantes, no
decorrer da semana, vez que aos domingos ocorre a tradicional feira
livre.

Assim sendo, gostaríamos de merecer a atenção do Prefeito
e Coordenador, no atendimento dessa no~~tação.

Dr.

Presidente da Comissão d:

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br